Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 348/2024

  Sanharó, 10 de dezembro de 2024

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 09 de

dezembro de 2024, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o

Requerimento 113/2024, de autoria do Vereador Iran Batista Silva, solicitando a execução

do calçamento do trecho que conecta o Sítio Massaranduba à Lagoa de Pedra, conhecido

popularmente como Ladeira do Coquinho.

A solicitação justifica-se pela importância de melhorar a infraestrutura dessa via, que

é de grande relevância para a mobilidade da população local e essencial para o

escoamento da produção agrícola da região. Atualmente, as condições precárias do trecho

dificultam o trânsito de veículos, especialmente em períodos de chuva, gerando transtornos

e prejuízos para moradores, trabalhadores e visitantes.

A pavimentação dessa ladeira contribuirá significativamente para o desenvolvimento

da comunidade, garantindo maior segurança, acessibilidade e qualidade de vida, além de

fomentar a economia local.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Rodrigo José Galvão Didier

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/